
Uchwała Nr 178/1211/2023 
Zarządu Powiatu w Oświęcimiu 

z dnia 3 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Oświęcimskiego na rok 2023 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 z późn. zm.), art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), § 8 pkt 2 Uchwały Budżetowej Powiatu Oświęcimskiego 
na 2023 rok Rady Powiatu w Oświęcimiu Nr L/414/2022 z dnia 21 grudnia 2022 r. oraz art. 10 ustawy  z dnia 
7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 
2023 oraz niektórych innych ustaw (Dz. U z 2023 r. poz. 1586) Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Powiatu Oświęcimskiego na rok 2023, jak w załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały, po zmianach dochody budżetu wynoszą 261.642.441 zł. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Oświęcimskiego na rok 2023, jak w załączniku 
Nr 2 do niniejszej uchwały, po zmianach wydatki budżetu wynoszą 288.857.970 zł. 

3. Dokonuje się zmian dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych Powiatowi odrębnymi ustawami oraz wykonywanych na mocy porozumień 
z organami administracji rządowej.  Dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych Powiatowi odrębnymi ustawami oraz wykonywanych na 
mocy porozumień z organami administracji rządowej - po zmianach – obrazuje zbiorczo załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

za Zarząd Powiatu w Oświęcimiu 
 
 
   

Starosta 
 
 

Andrzej Skrzypiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA0AE3D2-6327-48D9-99CE-0AA9E8F0A213. Podpisany Strona 1



 

zwiększenia zmniejszenia 

dział-rozdz-par 

Dokładność / kolejność 

Zestawienie zmian planu dochodów: 

1 297 973,00 292 727,00  Razem: 

Transport i łączność 274 749,00 292 727,00 600 

Drogi publiczne powiatowe 274 749,00 292 727,00      60014 

274 749,00 292 727,00           dochody majątkowe 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

274 749,00 292 727,00                                       

Działalność usługowa 879,00 0,00 710 

Nadzór budowlany 879,00 0,00      71015 

879,00 0,00           dochody bieżące 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 

879,00 0,00                                       

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 57 298,00 0,00 754 

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 57 298,00 0,00      75411 

57 298,00 0,00           dochody bieżące 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 

57 298,00 0,00                                       

Różne rozliczenia 965 047,00 0,00 758 

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 965 047,00 0,00      75802 

965 047,00 0,00           dochody bieżące 

Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 965 047,00 0,00                                       

 

Załącznik Nr 1  
do uchwały Nr 178/1211/2023 
Zarządu Powiatu w Oświęcimiu 
z dnia 3 października 2023 r. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA0AE3D2-6327-48D9-99CE-0AA9E8F0A213. Podpisany Strona 1



zwiększenia zmniejszenia 

dział-rozdz 

Dokładność / kolejność 

Zestawienie zmian planu wydatków: 

2 483 313,00 1 478 067,00  Razem: 

Transport i łączność 574 749,00 592 727,00 600 

Drogi publiczne powiatowe 574 749,00 592 727,00      60014 

574 749,00 592 727,00           wydatki majątkowe 

574 749,00 592 727,00                inwestycje i zakupy inwestycyjne 

Działalność usługowa 879,00 0,00 710 

Nadzór budowlany 879,00 0,00      71015 

879,00 0,00           wydatki bieżące 

879,00 0,00                wydatki JB - związane z realizacją 
statutowych zadań jednostek budżetowych 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 57 298,00 0,00 754 

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 57 298,00 0,00      75411 

57 298,00 0,00           wydatki bieżące 

56 900,00 0,00                świadczenia na rzecz osób fizycznych 

398,00 0,00                wydatki JB - związane z realizacją 
statutowych zadań jednostek budżetowych 

Oświata i wychowanie 1 410 586,00 538 333,00 801 

Szkoły podstawowe specjalne 132 298,00 0,00      80102 

132 298,00 0,00           wydatki bieżące 

60 750,00 0,00                świadczenia na rzecz osób fizycznych 

71 548,00 0,00                wydatki JB - wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 

Technika 487 679,00 0,00      80115 

487 679,00 0,00           wydatki bieżące 

13 460,00 0,00                dotacje na zadania bieżące 

232 155,00 0,00                świadczenia na rzecz osób fizycznych 

242 064,00 0,00                wydatki JB - wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 

Szkoły policealne 5 384,00 0,00      80116 

5 384,00 0,00           wydatki bieżące 

5 384,00 0,00                dotacje na zadania bieżące 

Branżowe szkoły I i II stopnia 46 448,00 0,00      80117 

46 448,00 0,00           wydatki bieżące 

38 892,00 0,00                świadczenia na rzecz osób fizycznych 

7 556,00 0,00                wydatki JB - wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 

Licea ogólnokształcące 636 819,00 0,00      80120 

636 819,00 0,00           wydatki bieżące 

129 212,00 0,00                dotacje na zadania bieżące 

223 965,00 0,00                świadczenia na rzecz osób fizycznych 

280 642,00 0,00                wydatki JB - wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 

3 000,00 0,00                wydatki JB - związane z realizacją 
statutowych zadań jednostek budżetowych 

Szkoły zawodowe specjalne 77 852,00 2 629,00      80134 

77 852,00 2 629,00           wydatki bieżące 

39 375,00 0,00                świadczenia na rzecz osób fizycznych 

38 477,00 0,00                wydatki JB - wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 

0,00 2 629,00                wydatki JB - związane z realizacją 
statutowych zadań jednostek budżetowych 

Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 12 044,00 0,00      80140 

12 044,00 0,00           wydatki bieżące 

10 114,00 0,00                świadczenia na rzecz osób fizycznych 

1 930,00 0,00                wydatki JB - wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 11 000,00 11 000,00      80146 

11 000,00 11 000,00           wydatki bieżące 

11 000,00 11 000,00                wydatki JB - związane z realizacją 
statutowych zadań jednostek budżetowych 

Pozostała działalność 1 062,00 524 704,00      80195 

1 062,00 524 704,00           wydatki bieżące 

1 062,00 524 704,00                wydatki JB - wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 

Pomoc społeczna 281 000,00 281 000,00 852 

Domy pomocy społecznej 281 000,00 281 000,00      85202 

0,00 281 000,00           wydatki bieżące 

 

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr 178/1211/2023 
Zarządu Powiatu w Oświęcimiu 
z dnia 3 października 2023 r. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA0AE3D2-6327-48D9-99CE-0AA9E8F0A213. Podpisany Strona 1



 

zwiększenia zmniejszenia 

dział-rozdz 

Dokładność / kolejność 

Zestawienie zmian planu wydatków: 

0,00 245 000,00                wydatki JB - wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 

0,00 36 000,00                wydatki JB - związane z realizacją 
statutowych zadań jednostek budżetowych 

281 000,00 0,00           wydatki majątkowe 

281 000,00 0,00                inwestycje i zakupy inwestycyjne 

Edukacyjna opieka wychowawcza 158 801,00 66 007,00 854 

Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 38 308,00 0,00      85403 

38 308,00 0,00           wydatki bieżące 

20 250,00 0,00                świadczenia na rzecz osób fizycznych 

18 058,00 0,00                wydatki JB - wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 1 074,00 0,00      85404 

1 074,00 0,00           wydatki bieżące 

900,00 0,00                świadczenia na rzecz osób fizycznych 

174,00 0,00                wydatki JB - wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym  poradnie specjalistyczne 81 151,00 0,00      85406 

81 151,00 0,00           wydatki bieżące 

36 225,00 0,00                świadczenia na rzecz osób fizycznych 

44 926,00 0,00                wydatki JB - wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 

Placówki wychowania pozaszkolnego 16 309,00 0,00      85407 

16 309,00 0,00           wydatki bieżące 

6 750,00 0,00                świadczenia na rzecz osób fizycznych 

9 559,00 0,00                wydatki JB - wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 

Internaty i bursy szkolne 21 959,00 0,00      85410 

21 959,00 0,00           wydatki bieżące 

13 500,00 0,00                świadczenia na rzecz osób fizycznych 

8 459,00 0,00                wydatki JB - wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 

 Pozostała działalność 0,00 66 007,00      85495 

0,00 66 007,00           wydatki bieżące 

0,00 66 007,00                wydatki JB - wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA0AE3D2-6327-48D9-99CE-0AA9E8F0A213. Podpisany Strona 2



plan po 

zmianach sp.fin-dział-rozdz-par 

Dokładność / kolejność 

18 534 588,00  Razem: 

Dotacje celowe na zadania zlecone 18 019 078,00 Z 

Rolnictwo i łowiectwo 27 277,00      010 

Pozostała działalność 27 277,00           01095 

27 277,00                dochody bieżące 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 

27 277,00                                        

Transport i łączność 9 851,00      600 

Pozostała działalność 9 851,00           60095 

9 851,00                dochody bieżące 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 

9 851,00                                        

Gospodarka mieszkaniowa 1 537 753,00      700 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 537 753,00           70005 

1 537 753,00                dochody bieżące 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 

1 537 753,00                                        

Działalność usługowa 1 275 809,00      710 

Zadania z zakresu geodezji i kartografii 216 268,00           71012 

216 268,00                dochody bieżące 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 

216 268,00                                        

Nadzór budowlany 1 059 541,00           71015 

1 059 541,00                dochody bieżące 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 

1 059 541,00                                        

Administracja publiczna 34 811,00      750 

Urzędy wojewódzkie 34 811,00           75011 

34 811,00                dochody bieżące 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 

34 811,00                                        

Obrona narodowa 44 200,00      752 

Pozostałe wydatki obronne 3 700,00           75212 

3 700,00                dochody bieżące 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 

3 700,00                                        

Kwalifikacja wojskowa 40 500,00           75224 

40 500,00                dochody bieżące 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 

40 500,00                                        

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 11 770 842,00      754 

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 11 770 842,00           75411 

11 770 842,00                dochody bieżące 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 

11 770 842,00                                        

Wymiar sprawiedliwości 396 000,00      755 

Nieodpłatna pomoc prawna 396 000,00           75515 

396 000,00                dochody bieżące 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 

396 000,00                                        

Różne rozliczenia 173 544,00      758 

 Różne rozliczenia finansowe 173 544,00           75814 

173 544,00                dochody bieżące 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 

173 544,00                                        

Oświata i wychowanie 57 563,00      801 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

57 563,00           80153 

 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 

RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH POWIATOWI ODRĘBNYMI USTAWAMI ORAZ 

WYKONYWANYCH NA MOCY POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

DOCHODY 

Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr 178/1211/2023 
Zarządu Powiatu w Oświęcimiu 
z dnia 3 października 2023 r. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA0AE3D2-6327-48D9-99CE-0AA9E8F0A213. Podpisany Strona 1



 

plan po 

zmianach sp.fin-dział-rozdz-par 

Dokładność / kolejność 

57 563,00                dochody bieżące 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 

57 563,00                                        

Ochrona zdrowia 600 277,00      851 

 Ratownictwo medyczne 600 000,00           85141 

600 000,00                dochody majątkowe 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat 

600 000,00                                        

Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

277,00           85156 

277,00                dochody bieżące 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 

277,00                                        

Pomoc społeczna 1 292 855,00      852 

Ośrodki wsparcia 1 292 855,00           85203 

1 292 855,00                dochody bieżące 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 

1 292 855,00                                        

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 668 085,00      853 

Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 607 466,00           85321 

607 466,00                dochody bieżące 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 

607 466,00                                        

Pomoc dla repatriantów 60 619,00           85334 

60 619,00                dochody bieżące 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 

60 619,00                                        

Rodzina 130 211,00      855 

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 130 211,00           85510 

130 211,00                dochody bieżące 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 

130 211,00                                        

Dotacje celowe - zlecone porozumienia 515 510,00 ZP 

Obrona narodowa 64 790,00      752 

Kwalifikacja wojskowa 64 790,00           75224 

64 790,00                dochody bieżące 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 

64 790,00                                        

Oświata i wychowanie 450 720,00      801 

Pozostała działalność 450 720,00           80195 

450 720,00                dochody bieżące 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 

450 720,00                                        

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA0AE3D2-6327-48D9-99CE-0AA9E8F0A213. Podpisany Strona 2



plan po 

zmianach sp.fin-dział-rozdz 

Dokładność / kolejność 

18 361 044,00  Razem: 

Dotacje celowe na zadania zlecone 17 845 534,00 Z 

Rolnictwo i łowiectwo 27 277,00      010 

Pozostała działalność 27 277,00           01095 

27 277,00                wydatki bieżące 

27 277,00                     wydatki JB - wynagrodzenia i 
składki od nich naliczane 

Transport i łączność 9 851,00      600 

Pozostała działalność 9 851,00           60095 

9 851,00                wydatki bieżące 

9 851,00                     wydatki JB - wynagrodzenia i 
składki od nich naliczane 

Gospodarka mieszkaniowa 1 537 753,00      700 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 537 753,00           70005 

1 537 753,00                wydatki bieżące 

376 056,00                     wydatki JB - wynagrodzenia i 
składki od nich naliczane 

1 161 697,00                     wydatki JB - związane z realizacją 
statutowych zadań jednostek budżetowych 

Działalność usługowa 1 275 809,00      710 

Zadania z zakresu geodezji i kartografii 216 268,00           71012 

216 268,00                wydatki bieżące 

216 268,00                     wydatki JB - wynagrodzenia i 
składki od nich naliczane 

Nadzór budowlany 1 059 541,00           71015 

1 059 541,00                wydatki bieżące 

300,00                     świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 

898 646,00                     wydatki JB - wynagrodzenia i 
składki od nich naliczane 

160 595,00                     wydatki JB - związane z realizacją 
statutowych zadań jednostek budżetowych 

Administracja publiczna 34 811,00      750 

Urzędy wojewódzkie 34 811,00           75011 

34 811,00                wydatki bieżące 

34 811,00                     wydatki JB - wynagrodzenia i 
składki od nich naliczane 

Obrona narodowa 44 200,00      752 

Pozostałe wydatki obronne 3 700,00           75212 

3 700,00                wydatki bieżące 

1 500,00                     wydatki JB - wynagrodzenia i 
składki od nich naliczane 

2 200,00                     wydatki JB - związane z realizacją 
statutowych zadań jednostek budżetowych 

Kwalifikacja wojskowa 40 500,00           75224 

40 500,00                wydatki bieżące 

24 700,00                     wydatki JB - wynagrodzenia i 
składki od nich naliczane 

15 800,00                     wydatki JB - związane z realizacją 
statutowych zadań jednostek budżetowych 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 11 770 842,00      754 

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 11 770 842,00           75411 

11 770 842,00                wydatki bieżące 

404 900,00                     świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 

10 493 628,00                     wydatki JB - wynagrodzenia i 
składki od nich naliczane 

872 314,00                     wydatki JB - związane z realizacją 
statutowych zadań jednostek budżetowych 

Wymiar sprawiedliwości 396 000,00      755 

Nieodpłatna pomoc prawna 396 000,00           75515 

396 000,00                wydatki bieżące 

192 060,00                     dotacje na zadania bieżące 

42 013,00                     wydatki JB - wynagrodzenia i 
składki od nich naliczane 

161 927,00                     wydatki JB - związane z realizacją 
statutowych zadań jednostek budżetowych 

Oświata i wychowanie 57 563,00      801 

 

WYDATKI 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA0AE3D2-6327-48D9-99CE-0AA9E8F0A213. Podpisany Strona 1



 

plan po 

zmianach sp.fin-dział-rozdz 

Dokładność / kolejność 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

57 563,00           80153 

57 563,00                wydatki bieżące 

57 563,00                     wydatki JB - związane z realizacją 
statutowych zadań jednostek budżetowych 

Ochrona zdrowia 600 277,00      851 

 Ratownictwo medyczne 600 000,00           85141 

600 000,00                wydatki majątkowe 

600 000,00                     inwestycje i zakupy inwestycyjne 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

277,00           85156 

277,00                wydatki bieżące 

277,00                     wydatki JB - związane z realizacją 
statutowych zadań jednostek budżetowych 

Pomoc społeczna 1 292 855,00      852 

Ośrodki wsparcia 1 292 855,00           85203 

1 292 855,00                wydatki bieżące 

117 681,00                     dotacje na zadania bieżące 

2 000,00                     świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 

812 678,00                     wydatki JB - wynagrodzenia i 
składki od nich naliczane 

360 496,00                     wydatki JB - związane z realizacją 
statutowych zadań jednostek budżetowych 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 668 085,00      853 

Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 607 466,00           85321 

607 466,00                wydatki bieżące 

600,00                     świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 

377 773,00                     wydatki JB - wynagrodzenia i 
składki od nich naliczane 

229 093,00                     wydatki JB - związane z realizacją 
statutowych zadań jednostek budżetowych 

Pomoc dla repatriantów 60 619,00           85334 

60 619,00                wydatki bieżące 

52 028,00                     świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 

8 591,00                     wydatki JB - wynagrodzenia i 
składki od nich naliczane 

Rodzina 130 211,00      855 

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 130 211,00           85510 

130 211,00                wydatki bieżące 

350,00                     świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 

105 051,00                     wydatki JB - wynagrodzenia i 
składki od nich naliczane 

24 810,00                     wydatki JB - związane z realizacją 
statutowych zadań jednostek budżetowych 

Dotacje celowe - zlecone porozumienia 515 510,00 ZP 

Obrona narodowa 64 790,00      752 

Kwalifikacja wojskowa 64 790,00           75224 

64 790,00                wydatki bieżące 

64 790,00                     świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 

Oświata i wychowanie 450 720,00      801 

Pozostała działalność 450 720,00           80195 

450 720,00                wydatki bieżące 

23 130,00                     wydatki JB - wynagrodzenia i 
składki od nich naliczane 

427 590,00                     wydatki JB - związane z realizacją 
statutowych zadań jednostek budżetowych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA0AE3D2-6327-48D9-99CE-0AA9E8F0A213. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 
 

1.  Zmiany w budżecie Powiatu po stronie dochodów budżetowych: 
a) w dziale 600, rozdział 60014: 
 zwiększono plan dotacji celowej z tytułu pomocy finansowej w łącznej wysokości 274.749 zł., w tym z: 
 Gminy Chełmek – 54.749 zł. z przeznaczeniem na realizację zadania majątkowego pn. „Przebudowa 

drogi powiatowej 1906K (ul. Kościuszki) w km od 0+332,15 do km 0+427,10 w miejscowości Chełmek, 
Powiat Oświęcimski”, 

 Miasta Oświęcim – 80.000 zł., Gminy Osiek – 20.000 zł., Gminy Polanka Wielka – 20.000 zł., Gminy 
Kęty – 40.000 zł.,  Gminy Zator – 20.000 zł., Gminy Brzeszcze – 40.000 zł. – łącznie 220.000 zł. z 
przeznaczeniem na realizację zadania majątkowego pn. „Program doświetleń przejść dla pieszych na 
drogach powiatowych Powiatu Oświęcimskiego”, 

 zmniejszono plan dotacji celowej z tytułu pomocy finansowej w łącznej wysokości 292.727 zł., w tym z: 
 Gminy Chełmek – 100.000 zł. z przeznaczeniem na realizację zadania majątkowego pn. „Budowa 

chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1906K ul. Kościuszki w Chełmku”, 
 Gminy Osiek – 1.974 zł. z przeznaczeniem na realizację zadania majątkowego pn . „Poprawa 

bezpieczeństwa na drogach powiatowych poprzez montaż radarowych wyświetlaczy prędkości”, 
 Gminy Polanka Wielka – 2.679 zł. z przeznaczeniem na realizację zadania majątkowego pn . „Poprawa 

bezpieczeństwa na drogach powiatowych poprzez montaż radarowych wyświetlaczy prędkości” (1.233 
zł.) oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 1864K ul. Stawowa w Polance Wielkiej” (1.446 zł.), 

 Gminy Kęty – 106.766 zł. z przeznaczeniem na realizację zadania majątkowego pn. „Rozbudowa drogi 
powiatowej 1842K ul. Św. Jana Kantego w km od 0+851,00 do km 1+695,00 w miejscowości Kęty, 
Powiat Oświęcimski”, 

 Gminy Zator  – 1.974 zł. z przeznaczeniem na realizację zadania majątkowego pn . „Poprawa 
bezpieczeństwa na drogach powiatowych poprzez montaż radarowych wyświetlaczy prędkości”, 

 Gminy Brzeszcze – 79.334 zł. z przeznaczeniem na realizację zadania majątkowego pn. „Przebudowa 
drogi powiatowej 1872K ul. Pocztowa w km od 1+838,00 do km 2+638,00 w miejscowości 
Jawiszowice, Powiat Oświęcimski”. 

b) w dziale 710, rozdział 71015 zwiększono plan dotacji celowej z budżetu państwa w wysokości 879 zł. („Z”) z 
przeznaczeniem na sfinansowanie skutków zmiany od 01.07.23 r. podstawy naliczania ZFŚS w PINB w 
Oświęcimiu (zgodnie z decyzją Wojewody Małopolskiego nr WF-I.3120.365.2023 z dnia 26 września 2023 
r.), 

c) w dziale 754, rozdział 75411 zwiększono plan dotacji celowej z budżetu państwa w łącznej wysokości 
57.298 zł. („Z”) z przeznaczeniem na sfinansowanie skutków zmiany od 01.07.23 r. podstawy naliczania 
ZFŚS  – 398 zł. (zgodnie z decyzją Wojewody Małopolskiego nr WF-I.3120.365.2023 z dnia 26 września 2023 
r.) oraz wypłatę świadczeń funkcjonariuszom pełniącym służbę w KP PSP w Oświęcimiu – 56.900 zł. 
(zgodnie z decyzją Wojewody Małopolskiego nr WF-I.3120.347.2023 z dnia 22 września 2023 r.), 

d) w dziale 758, rozdział 75802 wprowadzono dodatkowe dochody z tytułu subwencji ogólnej w wysokości 
965.047 zł.  z przeznaczeniem na nagrody specjalne dla nauczycieli z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji 
Edukacji Narodowej (zgodnie z pismem Ministra Finansów znak ST3.4751.1.14.2023.p z dnia 3 października 
2023 r.). Zgodnie z przepisami art. 10 ustawy  z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych ustaw (Dz. U z 
2023 r. poz. 1586) – kompetencje Zarządu Powiatu. 
 

2.  Powyższe zmiany spowodowały konieczność zmian po stronie wydatków budżetowych. Ponadto, w 
szczególności: 

a) w dziale 600, rozdział 60014: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA0AE3D2-6327-48D9-99CE-0AA9E8F0A213. Podpisany Strona 1



 zmniejszono wkład własny powiatu w wysokości 80.000 zł. na zadaniu, o których mowa w pkt 1 lit a, tir. 2 
pn. „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1906K ul. Kościuszki w Chełmku” (brak realizacji 
zadania), 

 zwiększono wkład własny powiatu w wysokości 220.000 zł. na zadaniu, o których mowa w pkt 1 lit a, tir. 1 
pn. „Program doświetleń przejść dla pieszych na drogach powiatowych Powiatu Oświęcimskiego” (łączna 
wartość zadania wynosi  440.000 zł.), 

b) w dziale 801: 
 przesunięto środki w wysokości 521.704 zł. z między rozdziałami i dysponentami , tj. Starostwem 

Powiatowym w Oświęcimiu i jednostkami oświatowym w związku z wypłatą nagród dla nauczycieli i 
pracowników administracji  z okazji Dnia Edukacji Narodowej (patrz pkt d), 

 przesunięto środki w wysokości 3.000 zł. z między rozdziałami (80120, 80195) i dysponentami , tj. 
Starostwem Powiatowym w Oświęcimiu i  ILO w Kętach w związku z obchodami 90lecia szkoły, 

 przesunięto środki w wysokości 2.629 zł. z między grupami wydatków w SOSW w Oświęcimiu z 
przeznaczeniem na umowę zlecenie z ratownikiem (rozdział 80134),  

 zabezpieczono środki w wysokości 11.000 zł. na organizację szkolenia dla dyrektorów jednostek 
oświatowych dot. tworzenia arkuszy organizacyjnych i problemu mobbingu w szkołach (rozdział 80146), 

c) w dziale 852, rozdział 85202 przesunięto środki w wysokości 281.000 zł. z między grupami wydatków w 
DPS w Bobrku z przeznaczeniem na zadanie majątkowe pn. „Modernizacja infrastruktury technicznej w 
obrębie placu wewnętrznego wraz z ułożeniem kostki brukowej w DPS W Bobrku - etap IV” (245.000 zł.) 
oraz „Wymiana urządzenia dźwigowego w budynku A Domu Pomocy Społecznej w Bobrku wraz z poprawą 
dostępności strefy wejściowej do budynku” (36.000 zł.), 

d) w dziale 854 przesunięto środki w wysokości 66.007 zł. z między rozdziałami i dysponentami , tj. 
Starostwem Powiatowym w Oświęcimiu i jednostkami oświatowym w związku z wypłatą nagród dla 
nauczycieli i pracowników administracji  z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA0AE3D2-6327-48D9-99CE-0AA9E8F0A213. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 178/1211/2023 ZARZĄDU POWIATU W OŚWIĘCIMIU z dnia 3 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


		2023-10-09T12:28:54+0200




